[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]27.12.2017

	№
	651-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации города Пущино
от 30.12.2016 № 658-п

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино», в соответствии с решением Совета депутатов города Пущино от 22.12.2016 № 314/47 «О бюджете городского округа Пущино на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 30.12.2016 № 657-п, следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы в части «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 6. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы в сфере культуры» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 10.1. Паспорт подпрограммы I «Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы в части «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 10.5. Перечень мероприятий подпрограммы I «Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации 						       Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Эксперт отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Макеев А.Н.

2. Начальник отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Лебедева О.А.

3. Заместитель руководителя Администрации Бирюкова Е.В.

4. Начальник отдела экономики Танцева Т.В.

5. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

6. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Бирюкова Е.В. – 1 экз.

Отдел культуры – 1 экз.

Отдел экономики – 1 экз.

Финансовый отдел – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 27.12.2017 № 651-п

Муниципальная программа «Молодёжь города Пущино» на 2017-2021 годы.

	1. ПАСПОРТ

	Муниципальной программы "Молодёжь города Пущино"

	на 2017-2021 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,
	Расходы (тыс. рублей)

	в том числе по годам:
	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	2750,0
	550,0
	550,0
	550,0
	700,0
	550,0

	Внебюджетные источники
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие источники (средства Пенсионного фонда, Федерального фонда медицинского страхования, Территориального фонда медицинского страхования, средства работодателей)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	3250,0
	650,0
	650,0
	650,0
	800,0
	650,0

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 27.12.2017 № 651-п

6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы в сфере культуры

	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица   измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	бюджет    муниципального образования
	другие источники

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Молодежь города Пущино»

	Задача 1. Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив

	900,0

	0

	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию, к общему числу молодых граждан
	Процент
	6,5
	6,5
	7,0
	8,5
	8,5
	9,5

	Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий
	Процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан
	процент
	16,8
	16,8
	17,0
	18,0
	18,0
	18,5

	Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан
	процент
	8,1
	8,1
	8,3
	8,5
	8,5
	8,5

	Доля молодых граждан, принявших участие в международных, межрегиональных и межмуниципальных молодежных мероприятиях, к общему числу молодых граждан
	процент
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2. Укрепление социальной ответственности, профессионального самоопределения, трудовая адаптация молодежи

	2000,0
	500,0
	Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных на временные рабочие места, к общему числу молодежи в возрасте от 14 до 18 лет
	процент
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	                                                                                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                                                                Администрации города Пущино
от 27.12.2017 № 651-п

10. Подпрограмма I «Молодежь города Пущино» на срок 2017-2021 годы.
10.1. Паспорт подпрограммы I «Молодежь города Пущино» на срок 2017-2021 годы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Молодежь города Пущино
	Администрация города Пущино
	Всего:
в том числе:
	650,0
	650,0
	650,0
	800,0
	650,0
	3400,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	550,0
	550,0
	550,0
	700,0
	550,0
	2900,0

	Внебюджетные средства
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

Приложение № 4 к постановлению
Администрации города Пущино
от 27.12.2017 № 651-п

10.5. Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежь города Пущино» на 2017-2021 годы

	№
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году, тыс. руб.
	Всего                      (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результат выполнения мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Содействие патриотическому и духовно-нравственному  воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив
	2017-2021
	Итого
	572
	2750
	550
	550
	550
	700
	550

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	572
	2750
	550
	550
	550
	700
	550

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.

	Основное мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в соответствии с календарным планом
	2017-2021

	Итого
	572
	2750
	550
	550
	550
	700
	550
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	572
	2750
	550
	550
	550
	700
	550

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью
	2017-2021
	Итого
	169
	900
	150
	150
	150
	300
	150
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	169
	900
	150
	150
	150
	300
	150

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2. Укрепление социальной ответственности, профессионального самоопределения, трудовая адаптация молодежи
	2017-2021
	Итого
	403
	2000
	400
	400
	400
	400
	400
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино, МБУК "ДКМ"
	Выполнение муниципального задания на выполнение работ (оказание услуг) муниципальным учреждением

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Пущино
	403
	2000
	400
	400
	400
	400
	400

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 1. Организация работы по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан города Пущино
	2017-2021
	Итого
	553
	2500
	500
	500
	500
	500
	500
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино, МБУК "ДКМ"
	Выполнение мунципального задания на выполнение работ (оказание услуг) муниципальным учреждением

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Пущино
	403
	2000
	400
	400
	400
	400
	400

	Внебюджетные источники
	150
	500
	100
	100
	100
	100
	100

image1.jpeg